e quantificação de 5.800 litros, com o desconto de 0,1%
do preço médio semanal de acordo com a tabela de
valores  da  ANP  referente  a  cidade  de  Mossoró/RN,
considerando  o  desconto  da  sua  proposta  de  preços
anexo  a  l icitação.  O  valor  global  estimado  da
contratação  é  de  R$  34.649,20  (trinta  e  quatro  mil,
seiscentos e quarenta e nove reais e vinte centavos).

AMPARO  LEGAL:  Lei  Federal  8.666/93  e  posteriores
alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora: 01 – Câmara Municipal De Apodi; Órgão
Orçamentário:  1000  –  Poder  Legislativo;  Unidade
Orçamentária:  1001  –  Câmara  Municipal  De  Apodi;

[...]

ELABORAÇÃO  DE  MINUTAS,  EMISSÃO  DE  NOTAS
TÉCNICAS  SOBRE  CONSULTAS,  ORIENTAÇÃO  TÉCNICA
ADMINISTRATIVA PARA A CONCEPÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE
ROTINAS E PROCESSOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DIÁRIOS,  JUNTO  À  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  BENTO
FERNANDES/RN.

VALOR MENSAL:  R$  6.400,00  (seis  mil  e  quatrocentos
reais)

PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2023  Atividade
0101.010310001.2.001  Manut.do  Func.  da  Câmara  de
Vereadores,  Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99.

VIGÊNCIA: 03 de Novembro de 2023 a 31 de Dezembro de

[...]

fundamentada no inciso II, art 24 da Lei Federal n 8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e
em consonância  com o  Parecer  Jurídico  acostado  aos
autos, para a contratação da Pessoa Jurídica: ACRILART
LTDA-ME, CNPJ: 02.625.717/0001-54, no valor total de R$
R$ 2.568,28 (dois mil e quinhentos e sessenta e oito reais
e vinte e oito centavos) visando à aquisição de comenda
(panopla/panóplia) destinada à Sessão Solene de entrega
da Comenda ao Mérito Evangélico Martinho Lutero a ser
realizado pela Câmara Municipal de Caraúbas/RN.

[...]

relatórios  das  Contas  de  Gestão,  anexo  06  (MAPA
DEMOSTRATIVO DE INVENTARIO ANUAL DE BENS MÓVEIS,
PATRIMÔNIO)  do  exercício  vigente,  com  base  na  lei
federal nº 4.320/68 e resolução 012/2016 TCE/RN, junto a
Câmara Municipal de Ceará-Mirim/RN, com proposta no
valor global de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais), com
fundamento no Inciso II, do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21
de  junho  de  1993  e  suas  alterações,  que  define  que  é
Dispensável a Licitação para outros serviços e compras de
valor até 10% (dez por cento) do limite previsto nos casos

[...]

relatórios  das  Contas  de  Gestão,  anexo  06  (MAPA
DEMOSTRATIVO DE INVENTARIO ANUAL DE BENS MÓVEIS,
PATRIMÔNIO)  do  exercício  vigente,  com  base  na  lei
federal nº 4.320/68 e resolução 012/2016 TCE/RN, junto a
Câmara Municipal de Ceará-Mirim/RN.

Valor Global: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

Fundamentação: art. 24, inciso II da Lei nº 8.666 e suas
alterações.

Vigência do Contrato: O prazo de vigência deste Termo de
Contrato inicia-se no dia 01 de novembro de 2023, se
estendendo até 31 de dezembro de 2023.

Unidade Orçamentária:

[...]

Processo: 140923

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para
prestação  de  serviço  de  confecção  de  varanda  para
Câmara Municipal de Encanto/RN.

Contratado:    F  MATHEUS  DA  C  GOMES  -  CNPJ:
48.581.084/0001-20

Valor Total Julgado: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos
reais), Base legal: artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Encanto/RN, 26/09/2023.

Publicado por: ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ
Código Identificador: 57131252

CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO

RETIFICAÇÃO

Dispensa 130923

(TRONA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO)